Проект

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
РЕШЕНИЕ

№_________ от_________

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле  городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 10.11.2021 №1099

Рассмотрев изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле  городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 10.11.2021 №1099, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума

РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk91146510]	1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 10.11.2021 №1099 (газета «Городские ведомости», 2021, 26 ноября, 10 декабря, 14 декабря) (далее – Положение) изменения, изложив Приложение 3 к Положению согласно приложению к настоящему решению.
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству.

Глава городского округа                  			                                 Н.А. Ренц

Председатель Думы       						       С.Ю. Рузанов

Приложение к
решению Думы
городского округа Тольятти
от __________ г. № __________

Приложение № 3
к Положению
о муниципальном жилищном контроле
городского округа Тольятти

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля

1. Неоднократное (два и более раза в течение трёх месяцев подряд) поступление в уполномоченный орган сведений  из единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Тольятти о  случаях технологических нарушений на системах коммуникаций водоснабжения в многоквартирном доме, в котором есть помещения муниципального жилищного фонда.
2. Неоднократное (два и более раза в течение трёх месяцев подряд) поступление в уполномоченный орган сведений  из единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Тольятти о  случаях технологических нарушений на системах коммуникаций водоотведения в многоквартирном доме, в котором есть помещения муниципального жилищного фонда.
3. Неоднократное (два и более раза в течение трёх месяцев подряд) поступление в уполномоченный орган сведений  из единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Тольятти о  случаях технологических нарушений на системах коммуникаций отопления в многоквартирном доме, в котором есть помещения муниципального жилищного фонда.
4. Неоднократное (два и более раза в течение трёх месяцев подряд) поступление в уполномоченный орган сведений  из единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Тольятти о  случаях технологических нарушений на системах коммуникаций электроэнергии в многоквартирном доме, в котором есть помещения муниципального жилищного фонда.
5. Неоднократное (два и более раза в течение трёх месяцев подряд) поступление в уполномоченный орган сведений  из единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Тольятти о  случаях технологических нарушений на системах коммуникаций газоснабжения в многоквартирном доме, в котором есть помещения муниципального жилищного фонда.